
Střední zdravotnická škola, Ruská 2200/91, Vinohrady, 100 00  Praha 10 (dále jen „škola“) 

Kritéria pro obor vzdělání - 53-44-M/01 Ortoticko – protetický technik (zkrácené studium):  

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 10 žáků 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který má úspěšně ukončené střední 
vzdělání s maturitní zkouškou. 

Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

• úspěšně ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou doložené vysvědčením o maturitní 

zkoušce 

• potvrzení zaměstnavatele o délce praxe a současném zaměstnání na některém ortoticko-

protetickém pracovišti  

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 

V případě, že kritéria přijímacího řízení splní více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhodne o jejich 

přijetí stanovení pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení takto  

• uchazeči budou seřazeni podle délky praxe na ortoticko-protetickém pracovišti  

V případě rovnosti délky praxe více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích 

kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle: 

1) nižší průměrný prospěch z maturitní zkoušky  

2) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno 

k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy  

a účastníci řízení – uchazeči, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání  

s předstihem alespoň 12 hodin e-mailem. 

Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 0 

bodů. Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje. 

 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
K danému oboru je nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

___________________________________ 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14.  5. 2024, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího 

bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 10. 5. 2024 do 14. 5. 2024. 

Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři studijního oddělení školy. V tyto 

dny je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 8:00 – 15:30. Termín Vaší případné návštěvy si 



je nutné předem domluvit na telefonním čísle 246 090 801 nebo 246 090 802 pokud byste se 

nedovolali, pak na emailu studijni@szsvinohrady.cz 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

 s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 

5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který 

je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu 

a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

PhDr. et Mgr. Ivanka Kohoutová, Ph.D., v.r. 

ředitelka školy  

 

22. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitel či jiná osoba, označují v textu jak muže, tak 

i ženu, jakož i jiné. 


